
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2024 года № 109
с. Шаркан

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики» «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» и порядке учёта 
предложений граждан по проекту решения 
Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях в муниципальном образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» от 17 февраля 2022года № 07.04. (в редакции от 
25.05.2023 № 18.03.), Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Официально опубликовать (обнародовать) прилагаемый npoeKf решения 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район



2

Удмуртской Республики» путем размещения в печатном средстве массовой 
информации «Ведомости правовых актов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики», в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 
на 9 декабря 2024 года в 17 часов 15 минут в зале заседания Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» по адресу: ул. Ленина, 14. с. Шаркан, Удмуртская 
Республика.

3. Назначить организатором проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» Администрацию муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» Аппарат 
Г лавы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации 
Шарканского района ( далее- Организатор публичных слушаний).

4. Жители муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» вправе до 6 де^ "^я 2024 геда 
(включительно) представить Организатору публичных слушаний предложения по 
проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» в письменной форме по адресу: ул. Ленина, 14 , с. 
Шаркан, УР, кабинет № 51, а также на «Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

5. Организатору публичных слушаний:
- обеспечить проведение публичных слушаний, учёт предложений и 

замечаний граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 
« О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики»;

-провести 9 декабря 2024 года рассмотрение поступивших предложений по 
проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» с участием граждан в зале заседания Администрацию 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» по адресу: ул. Ленина, 14, с. Шаркан, УР;



3

- обеспечить извещение авторов поступивших предложений по проекту 
решения и приглашение их в обсуждении по проекту решения.

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» « О внесении 
изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» не позднее 20 дней со дня 
проведения собрания участников публичных слушаний;

-опубликовать утвержденное заключение о результатах проведения 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 
« О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики» на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики», в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Врио главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» Жу В.А. Макаров/ /


